
بعد از چند ماه از فروش سهام عدالت و اعتراضات گسترده اعلام شد: 

علت پرداخت نشدن پول فروش 
سهام عدالت؛ناهماهنگی!

در حالی که تاخیر گسترده در پرداخت 
مبالغ حاصل از فروش سهام عدالت 
را درآورده مدیر  بــســیــاری  ــدای  صـ
توسعه و برنامه ریــزی شرکت سپرده 
ــذاری مرکزی علت ایــن موضوع را  گ
ناهماهنگی دانست و از مردم خواست 
شکایت  ثبت   1569 گویای  تلفن  با 
کنند! این در حالی است که چند ماه 
از شروع این فرایند و وقوع اختلالات 
می گذرد و هنوز هم مشکل پابرجاست. 
حتی در مقطعی مجلس ورود کرد اما 

مشکل برطرف نشد!
به گزارش تسنیم، در این خصوص مدیر 
سپرده  شرکت  ریــزی  برنامه  و  توسعه 
ــذاری مرکزی در خصوص بی نتیجه  گ
مــانــدن فـــروش مستقیم ســهــام گفت: 
دارنــدگــان سهام عدالت بــرای رفع این 
ــود یــا بانک  ــزار خ ــارگ مشکل باید از ک
مسئول در قبال فروش سهام، درخواست 
گزارش کنند و در صورت مشاهده هرگونه 
مشکل، معامله گران می توانند از طریق 
تلفن گویای 1569 برای ثبت شکایت 
ــزود: علت این  ــدام کنند. وی اف خــود اق
اتفاق ناهماهنگی در دو نظام پرداخت 
کارگزاری و بانکی است و مردم آگاه باشند 
که به محض اجرا شدن سفارش ها، تمامی 
ــرع وقــت به حساب  مبلغ حاصل در اس
معامله گران واریز می شود و هیچ مبلغی 
در حساب کارگزاران و بانک ها نمی ماند.
ایــن مــقــام مسئول ادامـــه داد: حــدود 
11500 میلیارد تومان سهام عدالت 
تا به این لحظه به فــروش رسیده است.
گفتنی است مشکلات متعدد در مسیر 
سهامداری  مستقیم  روش  از  استفاده 
در حالی اســت کــه روش غیرمستقیم 
هم اکنون روی روال افــتــاده و شرکت 
های استانی با قیمت های مناسب قابل 

معامله هستند. این در حالی است که در 
روش مستقیم افراد باید به کارگزاری ها 
یا بانک ها بــرای فــروش وکالت بدهند. 
یعنی در واقع مسئولان عملا آن چه را که 
وعده داده شده بود برعکس عمل کردند. 
به  می توانند  غیرمستقیم  سهامداران 
صــورت مستقیم و با قیمت مناسب  و با 
تصمیم شخصی در زمان مناسب سهام 
خود را بفروشند اما سهامداران مستقیم 
مشکلات بسیاری دارنــد و حتی بعد از 
درخواست فروش وکالتی هم پول خود را 
به درستی نمی گیرند و حتی یک گزارش 
ساده در خصوص قیمت و زمان فروش هم 

دریافت نمی کنند.

حال و هوای سبز بورس در روز 	 
پایانی هفته

ــروز بــورس بعد از یک  گفتنی است دی
هفته سخت بــالاخــره صــعــودی شــد و 
شاخص کل هم حدود 30 هزار واحد 
رشد کرد و به سطح یک میلیون و 611 
هزار واحد بازگشت تا فرضیه کف بودن 
کانال 1.5 میلیون تقویت شود. به طور 
کلی وضعیت نوسانی بازار تثبیت شده 
و این شرایط برای نوسان گیران بسیار 
مساعد است و به ضرر کم تجربه ها تمام 
می شود. در این شرایط مدیریت نظارت 
بر بورس های سازمان بورس ،استفاده از 
معاملات الگوریتمی و تقسیم سفارشات 
توسط کلیه مشتریان برخط در بورس 
اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران را 
ممنوع کرد. موضوعی که می تواند از 
حجم سفارش های کوتاه مدت و سفته 
بازانه تا حدودی بکاهد. این ممنوعیت 
در حالی است که پیشتر این روش تبلیغ 
و رقابت های دانشجویی نیز به منظور 

ترویج آن برگزار می شد. 

ــروز به کلیات  نمایندگان مجلس در شرایطی دی
طرح دو فوریتی جهش تولید و مسکن رای مثبت و 
جزئیات را برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران 
ارجاع دادند که تاکنون دولت، مرکز پژوهش های 
مجلس و 21 نفر از اقتصاددانان کشور به صراحت 
با آن مخالفت کرده اند. بخش مهمی از این مخالفت 
مربوط به تاثیر 25 تا 37 درصدی آن بر رشد نقدینگی 
است. با این حال، به نظر می رسد ارجاع این طرح 
به کمیسیون تخصصی و نیز تاکید بر اعــلام نظر 
کمیسیون های دیگر نظیر برنامه و بودجه و اقتصاد، 
ــلاح  یا رد این طرح  پشتوانه قوی تری را بــرای اص
فراهم می کند.در یکی از مهم ترین مواد این طرح که 
خلاصه آن، در تاریخ 14 مرداد و در همین صفحه از 
روزنامه خراسان منتشر شده، دولت موظف شده تا در 
چهار سال نخست اجرای طرح به نحوی برنامه ریزی 
ــدام کند تا سالانه حداقل یک میلیون واحد  و اق
مسکونی در مناطق شهری و روستایی کشور تولید و 
عرضه شود. بخشی از منابع این اقدام از طریق ایجاد 
حسابی در بانک مسکن به نام »حساب ملی مسکن« 
تامین می شود. به این حساب، منابع مالیات های 
مرتبط با حوزه زمین و مسکن، منابع پیش بینی شده 
برای بخش مسکن در بودجه سنواتی، منابع حاصل 
از بازگشت وام های مسکن مهر، اقساط برگشتی 
صندوق پس انــداز مسکن یکم در هر ســال، منابع 
وقف و خیران و.. .واریــز خواهد شد. از سوی دیگر 
بانک ها و مؤسسات اعتباری مکلف هستند حداقل 
25 درصــد  از تسهیلات پرداختی از محل منابع 
داخلی خود را           در هر سال مالی با نرخ سود مصوب 
ــورای پــول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص  ش
دهند. درایــن زمینه اظهارنظر کارشناسی مرکز 
پژوهش های مجلس حاکی از این است که هر چند 
تامین مالی این طرح متکی به منابع بانک مرکزی 
نیست، اما اختصاص 25 درصد تسهیلات پرداختی 
به بخش مسکن، در خوش بینانه ترین حالت، معادل 
پرداخت 300 هزار میلیارد تومان تسهیلات بخش 

مسکن خواهد بــود. رقمی که نسبت به 34 هزار 
 ،98 میلیارد تومان پرداخت تسهیلات در ســال 
رشد 782 درصدی را نشان می دهد.با این اوصاف 
پرداخت این تسهیلات در شبکه بانکی از منظر تاثیر 
بر حجم تسهیلات پرداختی به سایر بخش ها و نیز 
نقدینگی قابل تامل است. به طوری که اگر بانک ها، 
تسهیلات این بخش را کاملًا جایگزین تسهیلات 
بخش های دیگر اقتصادی نظیر سرمایه در گردش 
صنعت، کــشــاورزی و ... کنند، عملًا رونــق بخش 
مسکن را  به قیمت رکود سایر بخش ها رقم زده اند. 
در این وضعیت، این طرح به تنهایی نقدینگی را 25 
درصد افزایش می دهد. اما اگر تسهیلات این بخش، 
جایگزین درصد کمتری از تسهیلات سایر بخش ها 
شود، نقدینگی با رشد بیشتری مواجه خواهد شد به 
طوری که در نهایت تا 37.1 درصد افزایش خواهد 
ــرادات قابل  یافت.بدین ترتیب، در شرایطی که ای
تامل دیگری نیز توسط مرکز پژوهش های مجلس به 
این طرح وارد شده،  علاوه بر آن دولت با آن مخالفت 
کرده و همچنین 21 اقتصاددان کشور نیز در نامه ای 
سرگشاده به نمایندگان، مخالفت خود را با این 
طرح اعلام کرده اند، این طرح به کمیسیون عمران 
ــاع شــده تا ضمن بررسی مجدد، نظر  مجلس ارج
برخی از کمیسیون ها مثل برنامه و بودجه و اقتصاد 

هم گرفته شود. 
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 حریری: ۷00 پورشه مگر نخود
  و لوبیاست که واردکننده اش

 معلوم نباشد؟!

ــاق  ات رئــیــس  ــری،  ــری مجیدرضا ح  - تسنیم 
ــه توضیحاتی در  ــران و چین با ارائ بازرگانی ای
خصوص ماجرای واردات 700 پورشه با کارت 
بازرگانی یک پیرزن گفت: از ســال 91 مدام 
این داستان را تعریف می کنند؛ مشخص است 
که چه کسی این خودروها را به نام پیرزن وارد 
کرده است. طرف از فلان وزیر و وکیل نامه گرفته 
و پورشه ها را وارد کرده؛ مگر نخود و لوبیاست 
که مشخص نشود چه کسی 700 پورشه داخل 
کشور فروخته است؟ وی افــزود: به جای فرد با 
نفوذی که پشت ماجراست، پیرزن را معرفی 
می کنند؛ تنها چیزی که می شود گفت این است 
که خودتانید. به رئیس جمهور رای می دهیم که 
در حساب ها سرک بکشد تا متوجه شود چه کسی 

حق مردم را می خورد.

حقوق ماهانه یک کارگر  در کمتر 
از 10 روز تمام می شود

ایسنا - علی اصلانی عضو هیئت مدیره کانون 
عالی شورای اسلامی کار با بیان این که اختلاف 
میان هزینه های خــانــوار کــارگــری و دستمزد 
کارگران حداقل به پنج میلیون تومان رسیده 
اســت، گفت: با حقوق های کنونی و دستمزد 
امسال، یک خانواده کارگری حتی 10 روز از ماه 
هم نمی تواند زندگی کند.  وی با بیان این که در 
طول این شش ماه به خصوص از خرداد ماه به بعد 
قیمت بسیاری از اقلام افزایش چشمگیری داشته 
ــزود: هم  ــدارد، اف و با ابتدای ســال همخوانی ن
اکنون هزینه سبد معیشتی یک خانواده سه نفره 
کارگری به هفت میلیون و 600 هزار تومان و در 
شهرهای بزرگ به 9 میلیون تومان رسیده است.

سرمایه گذاری که با فراخوان 
دولت آمد و ممنوع الخروج شد

ــدام  ــارس - یــک تولیدکننده بــا انتقاد از اق ف
غیرقانونی سازمان تأمین اجتماعی در توقیف 
کــارخــانــه اش، گفت: در ســال 83 با فراخوان 
دولــت، برای سرمایه گــذاری از آلمان به ایران 
ــورت نگرفت بلکه  ــدم ولــی نه تنها تولید ص آم
شدم. کلیددارزاده یکی  هم  ممنوع الخروج 
از ایرانیان مقیم آلمان است که در پی دعوت 
مسئولان دولت ایران برای اشتغال زایی و تولید 
به کشور آمده ولی حالا نه تنها کارخانه فعالی 
نــدارد بلکه سرمایه خود را نیز از دست داده و 
می گوید: سازمان تأمین اجتماعی در اقدامی 
غیرقانونی، کارخانه اش را توقیف و کلید همه 

درهایش را عوض کرده است.

 رد پای پتروشیمی ها 
در افزایش قیمت کالاها!

ایسنا - مرتضوی، رئیس هیئت مدیره کانون 
انجمن های صنفی صنایع غذایی و دبیر خانه 
صنعت، معدن و تجارت ایران از افزایش 130 تا 
150 درصدی قیمت مواد پتروشیمی و در پی آن 
افزایش هزینه های بسته بندی صنایع غذایی در 
ماه های اخیر خبر داد و گفت: وقتی صنایع مادر 
مثل پتروشیمی، فولاد، برق و... به صورت بی رویه 
افزایش قیمت داشته باشند روی صنایع دیگر 
هم تاثیر می گذارند. بنابراین قطعاً یکی از دلایل 
افزایش قیمت  کالاهای مختلف در ماه های اخیر 

همین است و دلیل دیگر هم نوسانات نرخ ارز.

نگاهی به قیمت های رسمی لبنیات 

بردبار- به تازگی قیمت برخی از انواع لبنیات 
افزایش هایی داشت ازجمله قیمت کره که تا 
حدود دو برابر افزایش یافت،این در حالی است 
که پیشتر کارگروه تنظیم بازار طبق مصوبه ای 
در تیرماه امسال با افزایش قیمت این کالاها 
موافقت کرده بود که بر اساس آن، قیمت یک 
لیتر شیر بطری کم چرب 1/5 درصد چربی 
پنج هزار و 600 تومان، شیر بطری نیم چرب 
2 درصد چربی پنج هزار و 900 تومان، شیر 
ــزار و  ــد چربی شش ه بطری پرچرب 3 درص
500 تومان و شیر کامل 3/2 درصــد چربی 
شش هزار و 600 تومان تعیین شد. همچنین 
هزار  چهار  گرمی   900 نایلونی  شیر  قیمت 

تومان اعلام شد.
در هفتم تیرماه امسال همچنین قیمت هر 900 
گرم ماست کم چرب 1/5 درصــد چربی شش 
هزار و 300 تومان و ماست پرچرب 900 گرمی 3 
درصد چربی هفت هزار و 300 تومان تعیین شد. 
حال برای مقایسه قیمت های زمان حاضر با قیمت 
های مصوب تیرماه ؛ قیمت های برخی از انواع 
لبنیات را به نقل از سایت 124 ، مرجع رسمی 
متعلق به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان در ذیل آورده ایم:
شیر کم چرب )بطری یک لیتری(،قیمت مصوب 

مصرف کننده : 56,000 ریال
شیر خام در دامـــداری، قیمت مصوب مصرف 

کننده : 29,000 ریال
شیر استریل پرچرب )پاکت یک لیتری(، قیمت 
ــال و قیمت حداکثر :  حــداقــل : 71,334 ری

92,616 ریال
ماست پاستوریزه پرچرب )900 گرم(؛ قیمت 

مصوب مصرف کننده : 73,000 ریال
ماست کم چرب )دبه  2/5 کیلوگرمی(؛ قیمت 

مصوب مصرف کننده : 175,000 ریال
کره پاستوریزه بسته بندی )100 گرم(؛ قیمت 

مصوب مصرف کننده : 80,000 ریال

نبض بازار

 طرح جنجالی مسکن روی میز
 اقتصاددانان مجلس 

 طرح جهش تولید مسکن پس از تصویب کلیات به کمیسیون های اقتصادی
 و برنامه و بودجه رفت تادغدغه ها از جمله افزایش نقدینگی رفع شود

بازار خبر  شاخص

خودروهای  رکورددار گرانی 
کدام اند؟ 

ــودرو پس از چند روز ثبات، شیب  ــازار خ ب
ملایم افزایش قیمت را از سرگرفته و رصد 
بازار خودروهای منتخب از 27 شهریور تا 2 
مهرماه حاکی از رکوردداری تیبا صندوقدار 
در میزان رشد قیمت است.  بر این اساس، 
قیمت این خودرو با 17 میلیون و 800 هزار 
تومان افزایش به 139 میلیون تومان رسید. 
در دیگر خودروهای مورد بررسی نیز، قیمت 
تیبا 2 به 137، ساینا به 143، پراید 131 
به 104، پراید 111 به 120، سمند ال 
ایکس به 190، سمند سورن به 253، پژو 
206 تیپ 2 به 207، پژو 206 تیپ 5 به 
266 و پژو 206 صندوقدار به 285 میلیون 
تومان رسیده است.  فعالان بازار با اشاره به 
بازگشت خریداران پس از فروکش کردن جو 
روانی مکانیسم ماشه، کاهش ارزش پولی 
کشور )رشد نرخ ارز( و نیز روند نزولی تولید 
خودروسازان در هفته های اخیر با گرانی 
مواد اولیه، پیش بینی می کنند مولفه های 
رشد دهنده قیمت کماکان در بــازار نقش 

بازی کنند.  
)منبع: اقتصادنیوز(

 وضعیت آبی خوبی در سال آینده داریم  

اردکانیان وزیر نیرو در حاشیه جلسه هیئت 
وزیران با بیان این که روز سه شنبه اول مهرماه 
اولین روز سال آبی جدید 99-1400 بود، 
گفت : سالی که پشت سر گذاشتیم 99-98 
ــود. متوسط  از حیث بــارش هــا ســال خوبی ب
50 ساله ما 250 میلی متر است درحالی که 
سال گذشته 317 میلی متر بارش داشتیم 
یعنی 27 درصد بارشمان از متوسط درازمدت 
بیشتر و باعث شد بتوانیم پاسخ گوی همه بخش 

ها باشیم. وی گفت: در بخش کشاورزی حتی 
بیش از سال های گذشته توانستیم آب تحویل 
دهیم. الان هم از حدود 51 میلیارد متر مکعب 
حجم مخازن حدود 27/5 میلیارد متر مکعب 

آب داریم که وضعیت خوبی است. 
جز در دو مورد که ان شاء ا... شرایط مدیریت 
خواهد شد دغدغه ای نداریم. حتما هم مردم 
رعایت خواهند کرد که بدون مشکل این سال 

آبی را پشت سر بگذاریم.

آمار پرداخت وام ودیعه مسکن به 30 هزار نفر رسید

هادی محمدی – در شرایطی که روند کند 
پرداخت وام ودیعه مسکن صدای مسئولان 
وزارت راه را درآورده بود، اسلامی وزیر راه در 
تازه ترین آمار در این زمینه اعلام کرد که تاکنون 
حدود 30 هزار نفر وام ودیعه مسکن را دریافت 
کرده اند. اسلامی وزیر راه در حاشیه نشست 
هیئت دولــت در پاسخ به ســوال خراسان در 
خصوص آخرین وضعیت مالیات بر خانه های 
خالی با بیان این که تا این لحظه 109 هزار 

نفر اعتبار سنجی شده اند، گفت : مشخصات 
این افــراد را در اختیار سازمان امور مالیاتی 
ــاره طــرح اعطای ودیعه  ــم. وی درب قــرار دادی
مسکن تصریح کرد: بانک ها به ترتیب خود را با 
سامانه طرح ملی مسکن بخش ودیعه هماهنگ 
کردند و تاکنون 30 هــزار نفر وام دریافت و 
10 تا 15 هزار نفر جدید نیز برای دریافت وام 
ودیعه مسکن ثبت نام کردند که نسبت به هفته 

گذشته رشد دوبرابری داشته است.

روز گذشته قیمت دلار در بازار آزاد به مرز 28 هزار 
ــه رونــد صعودی قیمت ارز،  تومان رسید. در ادام
دیروز صرافی ملی، نرخ ارز صرافی های بانکی را  
27هزارو 500 تومان اعلام کرد تا همچنان فاصله 
صرافی های بانکی و صرافی های آزاد در حداقل 
باقی بماند، اما رونــد صعودی قیمت ارز در بازار 
همچنان ادامه پیدا کرد و قیمت ارز در صرافی های 
غیربانکی و بازار دلالی به 28 هزار تومان رسید. در 
همین حال بانک مرکزی اعلام کرد: میزان عرضه 
ارز در سامانه نیما در شهریور به یک میلیارد و 628 

میلیون یورو رسیده که از خرداد سال 98 تاکنون 
بی سابقه است.به گزارش فارس، میزان عرضه ارز در 
سامانه نیما در شهریور ماه امسال به عدد یک میلیارد 
و 628 میلیون یورو رسید که این رقم در مقایسه با 
ماه های قبل بی سابقه اســت.از ابتدای امسال تا 
پایان شهریور ماه شش میلیارد و 708 میلیون یورو 
در سامانه نیما عرضه شده است و در صورتی که در 
شش ماه دوم امسال میزان عرضه ارز همانند شهریور 
باشد، تا پایان سال 9 میلیارد و 768 میلیون یوروی 
دیگر ارز حاصل از صادرات به سامانه تزریق خواهد 

شد که با این حساب میزان عرضه ارز در مجموع سال 
99 در نیما به 16 میلیارد و 476 میلیون یورو خواهد 
رسید. این میزان، 682 میلیون یورو بیشتر از میزان 
عرضه ارز در سال 98 است. با این حال به گزارش 
خراسان به دلیل کاهش قابل توجه اختصاص ارز 
4200 تومانی و انتقال بخش عمده ای از تقاضای 
14 میلیارد دلاری ارز 4200 به سامانه نیما، میزان 
عرضه فعلی ارز در سامانه نیما کمتر از نیاز است و 
ضرورت دارد تا روند صادرات غیرنفتی افزایش یابد 

و بازگشت ارز به کشور تسریع شود.

 دلار در مرز
 28 هزارتومان 
رکورد شکنی فروش ارز در 

نیما هم جلوی روند رشد 
قیمت را نگرفت


